
DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Lei nº 11.419 de 
19/12/06 

EXTRA 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A OUTORGA DE DELEGAÇÃO DE 
SERVIÇOS NOTARIAIS E REGISTRAIS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CONCURSO DE INGRESSO - PROVIMENTO OU REMOÇÃO 

EDITAL Nº 098/2023 - CECPODNR 
(Concurso Notarial e de Registros - 2019) 

O Excelentíssimo Senhor Desembargador Giovanni Conti, Corregedor-Geral da Justiça, no uso de suas 
atribuições e na qualidade de Presidente da Comissão Examinadora de Concursos de Ingresso por 
Provimento e Remoção nos Serviços Notariais e Registrais do Estado do Rio Grande do Sul, considerando 
o disposto no item 15.3 do Edital nº 002/2019 – CECPODNR,

FAZ PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que resolve: 

1. Divulgar o resultado dos recursos interpostos pelos candidatos à Prova oral, que foram julgados
providos ou parcialmente providos:

Recurso Nome do Candidato Inscrição Resultado 

225051 ADRIANA BRUNER GOMES 50955756 PROVIDO PARCIALMENTE 

224955 AMANDA VON EYE DE PEREIRA 51713322 PROVIDO PARCIALMENTE 

225072 GILSON LUIZ DA SILVA 51432749 PROVIDO 

224350 JULIA SCHROEDER BALD KLEIN 51874040 PROVIDO 

223376 MARCELO ARTUR MIRANDA CHADA 51780437 PROVIDO PARCIALMENTE 

224439 PEDRO ANTONIO CROCETTA 50944517 PROVIDO PARCIALMENTE 

223451 YASMINE COELHO KUNRATH 50946226 PROVIDO 

2. Divulgar o resultado dos recursos interpostos pelos candidatos à Prova oral, que foram julgados
improvidos:

Recurso Nome do Candidato Inscrição Resultado 

223549 ALAN FELIPE PROVIN 50927639 IMPROVIDO 

224973 ALAN JECE BALTAZAR 51292297 IMPROVIDO 

224605 ALEX EDMUNDO ASSMANN 50933353 IMPROVIDO 

224771 ALI NASSER HUDA 50943294 IMPROVIDO 

225011 ALINNE CARDOSO DA SILVA 51450607 IMPROVIDO 

224807 ANTONIETA CAETANO GONCALVES 51430487 IMPROVIDO 

224996 AUGUSTO STAHLHOFER 51215012 IMPROVIDO 

225062 BENITES THOMAS 51259400 IMPROVIDO 

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Extra Edição Nº 7.455 / Disponibilização: Sexta-feira, 09 de Junho de 2023          1



 

224418 DAIANA FLORES 50939939 IMPROVIDO 

224990 DANIELA BELLAVER 51041715 IMPROVIDO 

224745 DANIELA ILHA PORTO 51501333 IMPROVIDO 

225059 DANIELE VASQUES DUTRA 51212722 IMPROVIDO 

224972 EDUARDO CARRILHO PALUDETTO 51285215 IMPROVIDO 

223519 EDUARDO POMPERMAIER SILVEIRA  50955632 IMPROVIDO 

224038 ERIK ESSWEIN MULLER 51629186 IMPROVIDO 

224369 EVANDRO LOPES CHAVES 51255537 IMPROVIDO 

225023 FERNANDA RESENDE JARDIM REGUSE 51258900 IMPROVIDO 

223893 FLAVIA FERREIRA ALBUQUERQUE 51805995 IMPROVIDO 

224558 FLAVIO CASSEL JUNIOR 51766531 IMPROVIDO 

223915 GABRIEL CONSIGLIERO LESSA 50967240 IMPROVIDO 

223553 GUILHERME DA ROCHA ZAMBRANO 52102009 IMPROVIDO 

225064 
GUIOMAR ROCHA PEREIRA MAGALHAES BITTEN-
COURT 51029804 IMPROVIDO 

224701 GUSTAVO HENRIQUE MATTOS VOLTOLINI 51405890 IMPROVIDO 

224440 HELEN GOULART MAGALHAES DA FONSECA 51075962 IMPROVIDO 

225033 HERON VARGAS DA COSTA 52004880 IMPROVIDO 

224446 IURI FERREIRA BITTENCOURT 52910016 IMPROVIDO 

225067 JESSICA ALFLEN 51023555 IMPROVIDO 

224631 JEVERSON LUIS BOTTEGA 51730537 IMPROVIDO 

223478 JOAO PAULO VASCONCELOS DE MORAES 51533456 IMPROVIDO 

225054 JOSE LEONARDO NEUTZLING VALENTE 51674866 IMPROVIDO 

224466 JOSE MATIAS LOIOLA SARMENTO 50984160 IMPROVIDO 

224812 JULIANA FRIEDRICH FARAJ ROMAGNA GRASSO 51064774 IMPROVIDO 

224421 JULIANO JUNG 50940970 IMPROVIDO 

223608 JUSSARA DE SA 51287846 IMPROVIDO 

225063 LEONARDO AUGUSTO DE OLIVEIRA RANGEL 50934740 IMPROVIDO 

224986 LILIAN GEWEHR 51053675 IMPROVIDO 

225043 LUIZA OLIVEIRA GUEDES 52112950 IMPROVIDO 

225097 MARCOS ALEXANDRE SANTOS 51464080 IMPROVIDO 

225053 MARCOS COSTA SALOMAO 51657457 IMPROVIDO 

225075 MARIANE MOTTA 51124017 IMPROVIDO 

223422 MILENE DE CASTRO SOARES 52713130 IMPROVIDO 

225035 NUBIA MARA PEREIRA BARBOSA 51306050 IMPROVIDO 

224773 PAULA CECILIA DA LUZ RODRIGUES 51596660 IMPROVIDO 

223956 PAULO ROBERTO HANEL 51982757 IMPROVIDO 

225006 PRICILA KRAHL 51334119 IMPROVIDO 

224416 RAFAEL FOLADOR 51006863 IMPROVIDO 

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Extra                                                                 Edição Nº 7.455 / Disponibilização: Sexta-feira, 09 de Junho de 2023          2



 

225048 RITA DE CASSIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 51338130 IMPROVIDO 

224965 ROBSON MARTINS 50976109 IMPROVIDO 

224651 ROGERIO FERNANDO PIRES DA SILVA FILHO 51054779 IMPROVIDO 

225093 SERGIO DE ARRUDA COSTA MACEDO 51361973 IMPROVIDO 

224275 TADEU GANDOLFO KOCHI 50956833 IMPROVIDO 

225086 THIEGO JORDAO RIBEIRO MELO 50996037 IMPROVIDO 

223541 TIAGO MACHADO BURTET 51013690 IMPROVIDO 

225071 VICTOR HUGO BARBOZA CHALUB 51030390 IMPROVIDO 

224981 VITORIA DALRI PAGANI 51096617 IMPROVIDO 

224830 ZENILDO BODNAR 51337061 IMPROVIDO 
 
 
 
3. A decisão da análise do recurso interposto estará disponível para consulta no endereço eletrônico 
www.vunesp.com.br, na área do candidato, no dia 12/06/2023. 

 
 
 
 

Porto Alegre (RS), 09 de junho de 2023. 
 
 
 
Desembargador Giovanni Conti, 
Corregedor-Geral da Justiça, 
Presidente da Comissão de Concurso. 

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Extra                                                                 Edição Nº 7.455 / Disponibilização: Sexta-feira, 09 de Junho de 2023          3


